
 
  

  291. Johan Hultberg (Innlegg)

  
  
  

Fru president! Som ni nog redan har förstått, vänner, tycker jag att en av
mina viktigaste uppgifter som ledamot här i Nordiska rådet är att vara en
blåslampa gentemot ministerrådet när det kommer till arbetet om
gränshinder. Ministerrådet får välja om man vill se det som ett hot eller ett
löfte, men jag lovar i alla fall att fortsatt driva på för att öka tempot i arbetet
med att undanröja och förebygga gränshinder. Jag tänkte ta tillfället i akt att
göra detta också nu.

Jag och flera kollegor här i salen är nya medlemmar i gränshindergruppen.
Nya är däremot inte många av de problem som vi har på vår att-göra-lista. I
gruppen har vi just bestämt oss för att inleda ett arbete med att särskilt följa
upp gamla gränshinder. Med gamla gränshinder menar vi hinder som har
varit prioriterade i mer än fem år men som trots det ännu inte har blivit lösta.
För att lösa fyra gamla gränshinder är en revidering av den nordiska
kommissionen för socialt bistånd och sociala tjänster av betydelse. Det
handlar om gränshindren för flytt av institutionaliserade personer, färdtjänst
för funktionshindrade, personlig assistans vid flytt mellan nordiska länder
samt flytt med fordon för personer med funktionsnedsättning. Men i
redogörelsen nämns inget om revideringen av kommissionen. Det är en
revidering som har pågått sedan 2015. Ja, ni hörde rätt: Revideringen har
pågått sedan 2015! Nyligen har det tillsatts en ny arbetsgrupp som ska
formulera konkreta förslag på hur kommissionen antingen kan revideras
eller upphävas. Arbetsgruppen har också i uppgift att undersöka om och i
så fall hur gränshinder kopplade till biståndskommissionen kan lösas
genom en revidering av kommissionen. Arbetsgruppen ska presentera sitt
förslag i februari 2025. Då har det alltså gått ett helt decennium sedan
revideringen inleddes. Låt mig klara klarspråk: Det är för dåligt. Den
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uppfattningen utgår jag ifrån att ministern delar, men jag vill ändå fråga
ministern om han är beredd att sätta en deadline för när revideringsarbetet
av kommissionen ska vara klart. Revideringen har dragits i långbänk. Nu
behöver den gå i mål.
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